

Iłowa, 25.03.2021 r.

**PROTOKÓŁ Z PRZEPROWADZONYCH KONSULTACJI DOTYCZĄCYCH PRZYJĘCIA  
AKTUALIZACJI PROGRAMU REWITALIZACJI GMINY IŁOWA NA LATA 2017-2023**

**1. Termin przeprowadzenia konsultacji:**

Zgodnie z § 3 Zarządzenia Nr 318.2021 Burmistrza Iłowej z dnia 12 marca 2021 r. w okresie od 12 marca 2021 do 19 marca 2021 r. przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami Gminy Iłowa dotyczące przyjęcia aktualizacji Programu Rewitalizacji Gminy Iłowa na lata 2017-2023. Ogłoszenie o konsultacjach zostało zamieszczone na Biuletynie Informacji Publicznej i stronie internetowej Gminy Iłowa w dniu 12 marca 2021 r.

**2. Forma przeprowadzonych konsultacji:**

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 318.2021 Burmistrza Iłowej z dnia 12 marca 2021 r. konsultacje z mieszkańcami odbyły się w formie pisemnej poprzez złożenie ankiety konsultacyjnej w terminie od 12 marca 2021 r. do 19 marca 2021 r., która była dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Iłowej <http://www.ilowa.info.pl/>, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Iłowej oraz na stronie Gminy Iłowa.

**3. Zgłaszane uwagi, postulaty, propozycje**

W wyznaczonym terminie wpłynęła jedna ankieta konsultacyjna.

**4. Propozycje zmian:**

Lp.	Gdzie proponowane są zmiany (Nr strony, pkt)	Proponowane zmiany	Uzasadnienie	Sposób odniesienia do zaproponowanej zmiany przez inicjatora uchwały
1.	99 cel 3	Wykreślić ppkt 5 i 6 dotyczący budowy basenów.	Koszt budowy i późniejszego utrzymania na pewno przerasta możliwości Gminy a potrzeby zaspokojenia wypoczynku nad wodą zamierzamy zapewnić poprzez rewitalizację Zalewu.	Uwaga nieuwzględniona. Utworzenie krytego basenu i terenów sportowych, oraz odtworzenie basenu na Stadionie Miejskim są podane jedynie jako przykładowe kierunki działań, nie zostały wybrane jako przedsięwzięcia do realizacji. Mogą natomiast stanowić propozycję działań do przeanalizowania przy opracowaniu kolejnego programu rewitalizacji.
2.	99 cel 4	Za ppkt 9 dopisać: w tym przywrócenie połączenia kolejowego z Żaganiem od stacji Jankowa Żagańska.	Stworzenie możliwości dla młodzieży pobierania nauki w szkołach ponadpodstawowych w Żaganiu oraz umożliwienie bezpośredniego dojazdu do powiatu.	Uwaga nieuwzględniona. Proponowana zmiana wpisuje się we wskazane już kierunki w tym zwiększenie liczby połączeń komunikacyjnych między powiatem i miejscowościami wokół gminy.

3.	99/100 cel 5	Dopisać: 1) wspieranie mieszkańców gminy w montażu instalacji fotowoltaicznych; 2) wzmożenie monitorowania odprowadzania ścieków na terenach wiejskich.	Troska o środowisko i czystość wód.	Uwaga uwzględniona w części tj. kierunek działań dofinansowanie do ekologicznych kotłów grzewczych zostanie rozszerzony i będzie brzmiał: • dofinansowanie do ekologicznych kotłów grzewczych oraz montażu paneli fotowoltaicznych.
4.	100 cel 7	Dopisać: budowa drogi gminnej z Jankowej Żagańskiej (Janów) do Mirostowic Dolnych	Stworzenie warunków dla zabezpieczenia podstawowych warunków do egzystencji mieszkańców (dojazd do sklepu, pracy, szkoły, lekarza itd.).	Uwaga nieuwzględniona. Cel szczegółowy nr 7 - Promowanie trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia, wsparcie mobilności pracowników oraz aktywności zawodowej osób w wieku senioralnym odnosi się do kierunków działań gminy, które zwiększają jej potencjał gospodarczy. Budowa drogi gminnej jak i przebudowa pozostałych dróg gminnych jest zadaniem realizowanym w miarę pozyskiwania na ten cel środków finansowych. Wskazana droga ma charakter lokalny i swoim oddziaływaniem wpływa na jakość życia mieszkańców miejscowości Jankowa Żagańska nie jest jednak drogą strategiczną wpływającą na Promowanie trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia .

Wyniki Konsultacji wraz z projektem aktualizacji Programu Rewitalizacji Gminy Iłowa na lata 2017-2023 zostaną przekazane Radzie Miejskiej w Iłowej.

Protokół niniejszy zostanie umieszczony na stronie internetowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznych.

**BURMISTRZ**

**/-/ Paweł Lichtański**